LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HỒ CHÍ MINH
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 1
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 732/TB-LĐLĐ
Quận 1, ngày  08  tháng 12 năm 2016
THÔNG BÁO

TỔ CHỨC HỘI THI LÀM CÀNH MAI - CÀNH ĐÀO, LÀM THIỆP
Chủ đề: “Mừng Xuân - Mừng Đảng” năm 2017
1. Tên hội thi: Làm cành mai - cành đào, Làm thiệp xuân
Chủ đề “Mừng Xuân - Mừng Đảng” năm 2017

2.  Mục đích yêu cầu:
Nhằm tạo không khí sôi nổi trong CNVC-LĐ quận 1 của những ngày đầu xuân đón chào năm mới “Mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Đinh Dậu 2017”; đồng thời tạo ra sản phẩm từ bàn tay CNVC-LĐ để gây quỹ chăm lo cho công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp xuân về thể hiện sự chia sẻ trong đội ngũ CNVCLĐ quận 1.

3. Đối tượng: Đoàn viên công đoàn, CNVC-LĐ tại các CĐCS trực thuộc LĐLĐ quận 1.
4. Nội dung hình thức thi:

4.1. Hội thi Làm cành mai – cành đào:

-  Thi đồng đội: Mỗi đội dự thi gồm 03 thành viên sẽ cùng thực hiện làm 01 cành hoặc bình hoa mai hoặc hoa đào, trong thời gian 120 phút.

- Mỗi đội dự thi tự chuẩn bị vật liệu (chuẩn bị sẵn bình, vật liệu làm cánh hoa lá, nụ, cành…không được ráp thành bông hoa sẵn), dụng cụ cắm hoa (kéo, keo dán, xốp cắm hoa, khăn trải bàn, bảng tên đơn vị…). Lưu ý: thí sinh được quyền tự chọn chất liệu để làm hoa (giấy hoặc vải voal…)

- Các đội đảm bảo công tác vệ sinh tại khu vực của đội thi.

- Ban giám khảo chấm điểm theo các tiêu chí: đúng chủ đề, sáng tạo, tính thẩm mỹ, kỹ thuật …
- Ban tổ chức hỗ trợ cho 1 đội dự thi 200.000 đồng (được nhận vào sáng ngày thi 27/12/2016 khi điểm danh).
4.2. Hội thi Làm thiệp xuân:

-  Thi đồng đội: Mỗi đội dự thi gồm 03 thành viên sẽ cùng thực hiện làm 05 thiệp xuân, trong thời gian 90 phút.

- Mỗi đội dự thi tự chuẩn bị vật liệu (giấy, kéo, hồ dán, keo dán, khăn trải bàn, bản tên đơn vị…). Lưu ý: thí sinh được quyền tự chọn chất liệu để làm thiệp.
- Các đội đảm bảo công tác vệ sinh tại khu vực của đội thi.

- Ban giám khảo chấm điểm theo các tiêu chí: đúng chủ đề, sáng tạo, tính thẩm mỹ, kỹ thuật …
- Ban tổ chức hỗ trợ cho 1 đội dự thi 100.000 đồng (được nhận vào sáng ngày thi 27/12/2016 khi điểm danh).

6. Thời gian đăng ký và dự thi:

-  Ban tổ chức nhận đăng ký từ nay đến hết ngày 20/12/2016 (theo mẫu đính kèm).
- Thời gian dự thi: 7g30 ngày thứ Ba (27/12/2016) tại: Sảnh Trung tâm Văn hóa quận 1 – Số 6 Mạc Đỉnh Chi, quận 1.
* Lưu ý: Thí sinh có mặt lúc 7g00 để nhận số báo danh và khu vực thi.

7. Quy định chấm điểm:

- Đúng chủ đề (1đ)

- Đúng thời gian quy định (1đ)

- Kỹ thuật, tính thẩm mỹ (6,5đ)

- Sáng tạo (1đ)

- Vệ sinh (0.5đ)

8. Giải thưởng: Tùy theo số lượng tham dự, Ban tổ chức sẽ quyết định số lượng và giải thưởng cụ thể.

* Lưu ý:  Tất cả các sản phẩm dự thi sau khi hoàn tất dù đạt giải hay không đạt giải đều tham gia đấu giá để gây quỹ chăm lo cho công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn không có điều kiện về quê ăn tết năm 2017.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP./.
	TM.BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH
Hồ Như Cát Tường

TÊN ĐƠN VỊ …………………………………………

ĐỊA CHỈ :……………………………….…………….
ĐIỆN THOẠI:………………………………………...
DANH SÁCH THAM DỰ HỘI THI

LÀM CÀNH MAI - CÀNH ĐÀO, LÀM THIỆP

Ngày 27/12/2016

	SỐ TT
	HỌ VÀ TÊN
	SỐ ĐTDĐ

	Hội thi làm Cành mai –Cành đào:

	1

	2

	3

	Hội thi làm thiệp:

	1

	2

	3

TM. BAN CHẤP HÀNH CĐCS
1
1

3